[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.10.2019

	№ 111

с.Ягодная Поляна

	Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области за 3 квартал 2019 года

На основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования, в исполнении решения Совета депутатов Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области от 18.10.2013 № 2/13-1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ягодно-Полянском муниципальном образовании Татищевского муниципального района Саратовской области», п о с т а н о в л я ю:

        1.Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Ягодно-Полянского муниципального образования за 3 квартал 2019 года согласно приложению.

        2.Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования нормативно-правовых актов.

Глава муниципального образования
                         Т.И.Федорова
Приложение к постановлению

 Администрации Ягодно-Полянского

муниципального образования

Татищевского муниципального

района Саратовской области

от 10.10.2019 № 111
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на  1 октября 2019 г.

	Дата
	01.10.2019

	по ОКПО

	Наименование финансового органа
	Администрация Ягодно - Полянского муниципального образования Татищевского района
	Глава по БК

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области
	по ОКТМО

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	х
	5 577 268,07
	3 188 140,26
	2 389 127,81

	     в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.00.00000.00.0000.000
	4 807 900,00
	2 927 767,33
	1 880 132,67

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000.1.01.00000.00.0000.000
	330 000,00
	230 528,77
	99 471,23

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000.1.01.02000.01.0000.110
	330 000,00
	230 528,77
	99 471,23

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02010.01.0000.110
	330 000,00
	229 461,20
	100 538,80

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02020.01.0000.110
	0,00
	468,00
	-468,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02030.01.0000.110
	0,00
	599,57
	-599,57

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000.1.05.00000.00.0000.000
	335 000,00
	272 738,92
	62 261,08

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03000.01.0000.110
	335 000,00
	272 738,92
	62 261,08

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03010.01.0000.110
	335 000,00
	272 738,92
	62 261,08

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000.1.06.00000.00.0000.000
	4 122 900,00
	2 419 579,52
	1 703 320,48

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000.1.06.01000.00.0000.110
	700 000,00
	487 868,14
	212 131,86

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.01030.10.0000.110
	700 000,00
	487 868,14
	212 131,86

	Земельный налог
	010
	000.1.06.06000.00.0000.110
	3 422 900,00
	1 931 711,38
	1 491 188,62

	Земельный налог с организаций
	010
	000.1.06.06030.00.0000.110
	300 000,00
	185 225,60
	114 774,40

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.06033.10.0000.110
	300 000,00
	185 225,60
	114 774,40

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000.1.06.06040.00.0000.110
	3 122 900,00
	1 746 485,78
	1 376 414,22

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000.1.06.06043.10.0000.110
	3 122 900,00
	1 746 485,78
	1 376 414,22

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000.1.11.00000.00.0000.000
	20 000,00
	4 920,12
	15 079,88

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000.1.11.05000.00.0000.120
	20 000,00
	4 920,12
	15 079,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05030.00.0000.120
	20 000,00
	4 920,12
	15 079,88

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000.1.11.05035.10.0000.120
	20 000,00
	4 920,12
	15 079,88

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.00.00000.00.0000.000
	769 368,07
	260 372,93
	508 995,14

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.2.02.00000.00.0000.000
	769 400,00
	260 404,86
	508 995,14

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000.2.02.10000.00.0000.150
	116 300,00
	85 200,00
	31 100,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.15001.00.0000.150
	116 300,00
	85 200,00
	31 100,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.15001.10.0000.150
	116 300,00
	85 200,00
	31 100,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000.2.02.20000.00.0000.150
	53 500,00
	4 238,04
	49 261,96

	Прочие субсидии
	010
	000.2.02.29999.00.0000.150
	53 500,00
	4 238,04
	49 261,96

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000.2.02.29999.10.0000.150
	53 500,00
	4 238,04
	49 261,96

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000.2.02.30000.00.0000.150
	207 300,00
	125 976,51
	81 323,49

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.35118.00.0000.150
	207 300,00
	125 976,51
	81 323,49

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.35118.10.0000.150
	207 300,00
	125 976,51
	81 323,49

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000.2.02.40000.00.0000.150
	392 300,00
	44 990,31
	347 309,69

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000.2.02.40014.00.0000.150
	392 300,00
	44 990,31
	347 309,69

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000.2.02.40014.10.0000.150
	392 300,00
	44 990,31
	347 309,69

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	010
	000.2.19.00000.00.0000.000
	-31,93
	-31,93
	0,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000.2.19.00000.10.0000.150
	-31,93
	-31,93
	0,00

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	000.2.19.60010.10.0000.150
	-31,93
	-31,93
	0,00

	Форма 0503117 с.2

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	х
	6 755 600,00
	3 981 944,26
	2 773 655,74

	     в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000.0100.0000000000.000
	3 111 600,00
	2 143 879,80
	967 720,20

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000.0102.0000000000.000
	779 200,00
	589 524,64
	189 675,36

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000.0102.0000000000.121
	589 850,00
	421 752,24
	168 097,76

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000.0102.0000000000.129
	189 350,00
	167 772,40
	21 577,60

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000.0104.0000000000.000
	2 280 113,96
	1 512 169,12
	767 944,84

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000.0104.0000000000.121
	1 031 100,00
	767 612,82
	263 487,18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000.0104.0000000000.129
	311 400,00
	190 741,39
	120 658,61

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	000.0104.0000000000.242
	33 400,00
	24 974,88
	8 425,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0104.0000000000.244
	563 913,96
	230 534,03
	333 379,93

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000.0104.0000000000.540
	283 800,00
	268 000,00
	15 800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	000.0104.0000000000.851
	40 000,00
	19 127,00
	20 873,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	000.0104.0000000000.852
	10 000,00
	4 679,00
	5 321,00

	Уплата иных платежей
	200
	000.0104.0000000000.853
	6 500,00
	6 500,00
	0,00

	Резервные фонды
	200
	000.0111.0000000000.000
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Резервные средства
	200
	000.0111.0000000000.870
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	200
	000.0113.0000000000.000
	42 286,04
	42 186,04
	100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0113.0000000000.244
	40 600,00
	40 500,00
	100,00

	Уплата иных платежей
	200
	000.0113.0000000000.853
	1 686,04
	1 686,04
	0,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000.0200.0000000000.000
	207 300,00
	125 976,51
	81 323,49

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000.0203.0000000000.000
	207 300,00
	125 976,51
	81 323,49

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов
	200
	000.0203.0000000000.121
	135 900,00
	98 176,89
	37 723,11

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	000.0203.0000000000.129
	41 100,00
	27 799,62
	13 300,38

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0203.0000000000.244
	30 300,00
	0,00
	30 300,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	200
	000.0400.0000000000.000
	1 077 300,00
	472 230,31
	605 069,69

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	200
	000.0409.0000000000.000
	737 300,00
	419 240,00
	318 060,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0409.0000000000.244
	737 300,00
	419 240,00
	318 060,00

	Другие вопросы в области национальной экономики
	200
	000.0412.0000000000.000
	340 000,00
	52 990,31
	287 009,69

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0412.0000000000.244
	340 000,00
	52 990,31
	287 009,69

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000.0500.0000000000.000
	1 358 200,00
	1 239 457,64
	118 742,36

	Жилищное хозяйство
	200
	000.0501.0000000000.000
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0501.0000000000.244
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Благоустройство
	200
	000.0503.0000000000.000
	1 353 200,00
	1 239 457,64
	113 742,36

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000.0503.0000000000.244
	1 353 200,00
	1 239 457,64
	113 742,36

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	200
	000.1000.0000000000.000
	1 200,00
	400,00
	800,00

	Охрана семьи и детства
	200
	000.1004.0000000000.000
	1 200,00
	400,00
	800,00

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	200
	000.1004.0000000000.122
	1 200,00
	400,00
	800,00

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	200
	000.1400.0000000000.000
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	200
	000.1403.0000000000.000
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	000.1403.0000000000.540
	1 000 000,00
	0,00
	1 000 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	х
	-1 178 331,93
	-793 804,00
	0,00

	Форма 0503117 с.3

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	1 178 331,93
	793 804,00
	384 527,93

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	       из них:

	520

	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	х
	0,00
	0,00
	0,00

	       из них:

	620

	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700
	000.01.05.00.00.00.0000.000
	1 178 331,93
	793 804,00
	384 527,93

	 - увеличение остатков средств, всего
	710
	000.01.05.00.00.00.0000.500
	-5 577 268,07
	-3 542 889,26
	х

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000.01.05.02.00.00.0000.500
	-5 577 268,07
	-3 542 889,26
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000.01.05.02.01.00.0000.510
	-5 577 268,07
	-3 542 889,26
	х

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000.01.05.02.01.10.0000.510
	-5 577 268,07
	-3 542 889,26
	х

	 - уменьшение остатков средств, всего
	720
	000.01.05.00.00.00.0000.600
	6 755 600,00
	4 336 693,26
	х

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000.01.05.02.00.00.0000.600
	6 755 600,00
	4 336 693,26
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000.01.05.02.01.00.0000.610
	6 755 600,00
	4 336 693,26
	х

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000.01.05.02.01.10.0000.610
	6 755 600,00
	4 336 693,26
	х